1475, julio, 6. ROMA.
Bula de Sixto IV a los monasterios de clarisas eximiéndolos de diezmos y pri

micias. En copia auténtica ante el provisor de Valladolid de 18 de noviembre de 
1502.
A.- A.M.G. Cajón 12.°, doc. núm. 2.

Sixtus episcopus servus seruorum Dei. Ad perpetuam reí memoriam. Ut eteme 
beatitudinis amatrizes que habitu sacre religionis assumpto uní viro Christo lesu se 
voto celebri desponsarunt valeat iuxta votum quies mentís proficire et regularis 
observantia stabiliri tanto propensioribus equum et illas attollere gratiis spirituali- 
busque epulis reficere ac earum pia conservare proposita necnon ea que pro illarum 
quiete et utilitate processerunt apostólico munimine roborare quanto sexus feminei 
fragilitas ad ferendum observantie onus potiori favore indigere noscitur. Unde nos 
in sacra Petri sede meritis licet insufficientibus constituti, ut religio quolibet dilate- 
tur et florido decentique candore refulgeat luminosisque sanctimonie radiis ad 
exemplar imitationis enitescat, operarías manus apponimus et studium eficax 
impartimur ut tándem cultores cuiuslibet religionis annuente divina gratia presentís 
in stadio vite sub santorum priorum regulis et institutis Deo militantes felicis triun- 
phi bravius valeant adipisci.

Dudum siquidem felicis recordationis Eugenio papa lili predecessori nostro pro 
parte dilectarum in Christo filiarum abbatissarum et conventuum universorum 
monasteriorum Sancti Damiani ac minorissarum et Sánete Clare ordinis eiusdem 
sánete, sub generalis ministri aliorumque officialium ordinis fratrum minorum cura 
ubilibet constitutorum, expósito quod ob varias decimarum et caritativorum subsi- 
diorum aliorumque onerum impositiones tan per Romane ecclesie eorumque lega- 
torum et nunciorum incunbentia quam pro honorandis regibus et principibus ac 
communitatum subventionibus apostólica auctoritate tune ordinatas constituías 
atque decretas necnon gabellas pedagia et gravamina aliaque onera realia per potes- 
tates rectores atque regimina secularia factas impositas et illatas petitionesque et 
exactiones que ratione fructuum qui in eorumdem monasteriorum ac locorum agris 
et possessionibus infra nonnullarum cura cura et sine cura ecclesiaruin limites con- 
sistentibus colligebantur a nonnulis illarum rectoribus et beneficiatis facte fuerant, 
tune abbatisse moniales conventos monasteria ac loca huiusmodi in tantam pauper- 
tatem inopiamque venerant quod pia eorum vota persolvere non valentes in monas- 
teriis ac locis ipsius divinus cultos adeo erat diminutos quod, nisi provideretur cele- 
riter, verisimiliter formidabator in eis extinctio observantie regularis. Idem 
Eugenius predecessor ipsarum abbatissarum et monialium supplicationibus inclina- 
tos eas et conventos monasteria et loca huiusmodi cum ómnibus iuribus et perti- 
nentiis ac bonis eorumdem mobilibus et immobilibus quibuscumque tune existen-
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tibus que ab oinni iurisdictione dominio potestateque quorumcumque legatorum 
patriarcharum archiepiscoporum cpiscoporum nunciorum et aliorum quorumcum
que ordinariorum judicum, ad instar previligiorum concessorum eis per pie memo- 
ríe Nicolaum quartum, Bonifatium octavum, Johannem duodecimum, Clementem 
tertium, Alexandrum quartum, Benedictum undecimum, Romanos Pontífices etiam 
predecessores nostros, prorsus exemit ac perpetuo liberavit et sub beati Petri ac 
sedis apostolice protectione et sua suscepit illaque sibi et succesoribus suis romanis 
pontificibus canonice intrantibus ac dicte sedi duintaxat subiacere voluit, ita quod 
legati et nuncii eiusdem sedis ac iudices prefati et quevis alia persona, secularis vel 
regularis ecclesiastica vel mundana quacumque prefulgeat dignitate, nullas in abba- 
tissas conventos monasteria moniales seu loca huiusmodi excommunicationis sen
tencias promulgare vel iurisdictionem dominium aut potestatem exercere posset, 
prout in litteris dictorum predecessorum plenius continetur.

Quare pro parte dictarum et tam Sánete Marie Regalis de Tordesillas quam alio
rum monasteriorum ordinis sánete Clare presertim in regno Castelle constitutorum, 
abbatissarum et monialium, nobis fuit humiliter supplicatum ut exemptioni libera- 
tioni et subiectioni premissis omnibusque aliis et singulis in dictis litteris contentis 
pro illorum subsistentia, firmiori robur apostolice confinnationis adiieere aliasque 
in premissis oportune providere de benignitate apostólica dignaremur.

Nos igitur huiusmodi, supplicationibus inclinati, exemptionem liberationem 
et subiectionem predictas et prout illas concemunt omnia et singula in dictis lit
teris contenta auctoritate apostólica tenore presentium approbamus confirmamus- 
que, supplentes omnes et singulos defectus si qui forsan intervenerint in eisdem. 
Et insuper perpetuo statuimus et ordinamus ipsisque abbatissis et conventibus et 
monialibus auctoritate et tenore prefatis concedimus quod ipse etiam de quibus- 
cumque terris et possessionibus ad eas legitime pertinentibus et spectantibus, 
quas etiam per alios quam eorumdem monasteriorum servitores et subditos exco- 
li et cultivari faciunt et pro tempore facient, decimas primitias aut census aucto
ritate tamen apostólica non impositas quibusuis personis cuiuscumque dignitatis 
gradus status ordinis vel conditionis fuerint, solvere minime teneantur, nec ipse 
aut ipsarum terrarum et possessionum coloni seu cultores ob non solutionem deci- 
marum primitiarum aut census huiusmodi per quempiam molestan possint aut 
propterea contra eos procedí et penas aliquas promulgan, decernentes irritum et 
inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con- 
tigerit attemptari.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac statutis et 
consuetudinibus monasteriorum et ordinis predictorum iuramento confirmatione 
apostólica vel quavis alia firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre approbationis confir- 
mationis suppletionis constitutionis ordinationis concessionis et decreti infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indig- 
natione omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit 
incursurum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incamationis dotninice millessimo 
quadringentessimo septuagessimo quinto, pridie nonas julii, pontificatus nostri 
anno quarto.
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1475, agosto 24-26. LABAJOS.
Apeamiento y deslinde de las heredades que tenían en Labajos el comendador